22 ApaMMAbCKME

&= BECTMU

OduyuaibHO

Ne61 (1606)
26.12.2024

39

645

646

647

648
649

650

651

652
653
654
655

656

657
658

659
660
661
662

663
664
665

666
667
668

669
670

671

0709

0709

0709

0709
0709

0709

0709

0709
0709
0800
0801

0801

0801
0801

0801
0801
0801
0801

0801
0801
0801

0801

0801

0801

0801

0801

0801

0950000000

0950101001

0950101001

0950101001

0950101001

0950101001

0950101001

0950101001
0950101001

0100000000

0150000000
0150601602

0150601602
0150601602
0150601602
0150601603

0150601603
0150601603
0150601603

1000000000

1010000000

1010101602

1010101602

1010101602

1010101602

100

120
121

129

200

240
244

600
610

612

600
610
612

600

611

ObecreueHne peanu3aiy MyHUIIU-
najbHOI nporpaMmel «Pa3sutue cu-
cTeMbl 00pa30BaHus B APaMHILCKOM
ropoackoM okpyre Ha 2024 - 2028
TOIBD»

Obecriedenne AesSTeTbHOCTN OpraHa
MECTHOTO CaMOYTIPaBJICHHs, OCY-
IIECTBISIIOIIETO YIIpaBIeHHe B cepe
o0pa3oBaHus
Pacxozb! Ha BBIIIIATHI IEPCOHATY B
LENAX 00eCIeUCHUS BBIMOIHCHHS
(yHKIMI rOCyIapCTBEHHBIMU (MyHH-
LUIAJBHBIMI) OpraHaMH, Ka3eHHBIMI
YUPEKJICHUSMH, OPraHaMH yIIpaBIie-
HHS TOCYAapCTBCHHBIMU BHEOIO/KET-
HBIMH (DOHIaMH
Pacxozp! Ha BBIILIATH IEPCOHATTY
rOCYAapPCTBEHHbIX (MYHMIMITAJIBHbIX )
OpraHoB
@DoH[ OIUTaThI TPY/A TOCYIaPCTBEH-
HBIX (MyHHUIUINAIBHBIX) OPraHOB
B3HOCHI 110 00513aTEIEHOMY COLIH-
AIIBHOMY CTPAaXOBAHHIO Ha BBIILIATHI
JICHEKHOTO COJICPYKaHMs U HHbIC BbI-
1Tl PAOOTHUKAM rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHHULMITAIBHBIX) OPraHOB
3akyrka TOBapOB, paboT M YCITyT JUlst
obecrnedeH s FoCyAapCTBEHHBIX (My-
HUIUTAIBHBIX) HYK/

VIHble 3aKyNKH TOBapOB, paboT U yc-
JIYT JUIst 00€CIIeUEHHs TOCYIapCTBEH-
HBIX (MYHHULMIAIbHBIX) HYX]{
IIpouas 3akyrka ToBapoB, paboT u
yeuyr

KVIIbTYPA, KUHEMATOI' PADU S

Kynsrypa
MynunnunansHast nporpamma «IToBbI-
nrerne 3hGEeKTUBHOCTH YIIPaBICHHS
MyHHIHTATBHBIME (QHHAHCAMHE
ApaMHITBCKOTO TOPOZICKOTO OKPYTa J10
2028 rona»
O0ecrieueHue peann3anuy MyHHULH-
MaJbHON HPOrPaMMbl APaMHIIECKOTO
ropojckoro okpyra «IloBbinienne
3¢ HEKTHBHOCTH YIPABICHUS MyHH-
LUNAJIbHBIMHA (PMHAHCAMU APaMUITb-
CKOI'0 TOpPOJCKOro okpyra o 2028
roza»
Ocy1ecTBICHUE OILIAThl KPEIUTOP-
CKO¥ 3aJJ0JDKCHHOCTH HPOILIBIX JIET
IIpenocraBnenue cyOcuauii OropKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM yYPE/KICHUSIM U
HHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHH3a-
UM
CyOcuanu OIKETHBIM YUpEeK/Ie-
HUSIM
CyOcuanu OroKETHBIM YUPEXKICHHU-
SIM Ha HHBIC LeIN
OcyIecTBICHHE OILIATHl KPEIUTOP-
CKOM 33I0JDKEHHOCTH MPOLLIBIX JIET
Ipenocrapnenue cyocuanii GroKeT-
HbBIM, aBTOHOMHBIM y4PEKJICHUSIM U
HHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
LHSIM
CyOcuanu OI0DKETHBIM YUpeK ie-
HUSM
Cy0Ocuanu GrofKETHBIM YUPEexkIeHHU-
SIM Ha UHBIC LEIN
MynununansHas nporpamma «Pasz-
BHUTHE KYJIBTYPBI, HCKYCCTBA, TYpH3Ma
U FOCTEPHUMCTBA B APaMUIIbCKOM
roposickoM okpyre 10 2028 roga»

Pa3BuTHE KYIBTYpHI U HCKYCCTBA
OpraHu3amus AesITeIbHOCTH KyJlb-
TYPHO-IOCYTOBBIX YUPEKICHUMH
TIpenocraBnenne cyocuIuii OrOKET-
HbIM, aBTOHOMHBIM y4PEKJICHUSIM U
HHBIM HCKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
CyOcuanu OFOIKETHBIM YUPexKie-
HUSAM
Cy6cuamy OroDKETHBIM yUpexie-
HUSIM Ha (MHAHCOBOE OOecIeueHne
TOCYapCTBEHHOTO (MyHHUIIUIIAIBHO-
T0) 33/1aHUsI Ha OKAa3aHUEe ToCyaap-
CTBEHHBIX (MyHUIMIIAIBHBIX) YCIYT

(BBITIOJTHEHHE padoT)

44754

44754

43114

43114
33114

1 .000,0

164,0

164,0
164,0
165
896,7

165
896,7

33730

33730
29730

2973,0

29730

2973,0
400,0

400,0
400,0
400,0
162
523,7
162
523,7

46 319,8

46 319,8

46 319,8

46 319,8

672

673
674

675

676

677
678
679
680

681
682

683
684

685
686
687

688
689

690
691
692
693
694

695
696

697

698

699

700

701

702

0801

0801
0801

0801

0801

0801
0801
0801
0801

0801
0801

0801
0801

0801
0801
0801

1000
1001

1001
1001
1001
1001
1001

1001
1003

1003

1003

1003

1003

1003
1003

1010301603

1010301603
1010301603

1010301603

1010401602

1010401602
1010401602
1010401602
1010501602

1010501602
1010501602

1010501602
1011101605

1011101605
1011101605

1011101605

1100000000
1110000000
1110101901
1110101901
1110101901

1110101901

0800000000
0810000000

0810201903

0810201903

0810201903
0810201903

600
610

611

600
610
612

600
610

611

600
610

612

300
310

312

600

610

Opranusarys 6HOINOTEYHOro 00CITy-
JKMBaHMsI HACEIICHUS
IIpenocrasnenue cyocuanii OromxeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKICHHUAM U
HHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
M
CyOcuanu OI0KETHBIM YUpeKie-
HUAM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUPEK/Ie-
HUSIM Ha (JMHAHCOBOE OOecredeHne
TOCYAapCTBEHHOTO (MYHHIIUITATBHO-
r0) 3aJaHUsI Ha OKa3aHUE TOCyaap-
CTBEHHBIX (MyHUIMITAJIBHBIX) YCITIYT
(BBINIOJTHEHHE PAbOT)
ITpoBeneHne peMOHTHBIX paboT B
3[aHMSIX U IOMEIICHHSX, B KOTOPBIX
Pa3MEeIAoTCs My HHIUITATBHBIC Y-
PEKACHHS KYJABTYPBI, IPUBEJICHUE B
COOTBETCTBHUE C TPEOOBAHUSIME HOPM
MOKAPHOH OE30ITaCHOCTH U CAHUTAP-
HOTO 3aKOHOJIATEIIbCTBA
TIpenocraBnenne cyOcuauii OOKET-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKICHHUAM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
LM
CyOcuanu OrOIKETHBIM YUpexKie-
HUSAM
Cy6cuauu OI0PKETHBIM yUIperKIeHH-
SIM Ha HBIC LIEITH
OpraHusarys JesTeTbHOCTH MyHH-
[UIATbHBIX My3€€B
IIpenocraBnenue cydcuauii OrmKeT-
HBIM, QBTOHOMHBIM YYPEXKJICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
LM
CyOcuanu OrofKETHBIM YUpexie-
HUSM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUpexKie-
HHSIM Ha (UHAHCOBOE 0OeCIIeueHIe
roCYyIapCTBEHHOTO (MyHHUIUIAIBHO-
r0) 3aIaHUs Ha OKAa3aHUE TOCYHap-
CTBEHHBIX (MYHUIUITIAIBHBIX) YCIYT
(BbIONHEHHE PaboT)
MeponpusTus B chepe KyIbTypbl 1
HCKyCCTBA
IIpenocraBnenue cydcuauii OOmKeT-
HBIM, QBTOHOMHBIM YYPEXKJICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
LM
CyOcuanu OrofKETHBIM YUpex/ie-
HESM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUPEkKICHHU-
SIM Ha WHBIC SN
COLUMAJIbHAS TTIOJINTUKA
INencuonnoe obecneucHue
MynununansHas nporpamma «Pasz-
BUTHE HHPOPMALIOHHOTO PO~
CTPaHCTBa, KAIPOBOI OIUTHKH B
CHCTEME MYHHIHIATLHOTO yIpaB-
JICHHs1, QDXUBHOH JESTEILHOCTH B
ApaMHITBCKOM TOPOJICKOM OKPYTE 710
2028 roga»

Pa3Burtune xagpoBoii MOIUTUKH B CH-
CTeMe MYHHILHUIAIBLHOTO YIIPaBICHUS
JlonoHUTEeNEHOE IEHCHOHHOE 00e-
CrieueHue
CorupanpHoe oOecredeHne 1 HHbIE
BBITUIATHI HACETICHUIO
IlyOmuynble HOPMATHBHBIE COLIHANb-
HBIE BBITUIATHI TPaXKJaHAM
VHbIe TICHCHH, COIHATBHBIC TOTLIATHI
K HEHCHSM
CormuasHOE 00eceueHIe HAaCeICHUS
MyHnurunansHas nporpamma «Co-
LHAJIbHAs! TIOJICPIKKA HACCIICHHS
ApPaMHUIIBCKOTO TOPOICKOTO OKPYTa /10
2028 romga»

JlocTynHas cpena JJisi ’HBAJINI0B U
MaJIOMOOWIIBHBIX TPYIIIT HACEJICHUS
Obecrnieuenne usnueckoii 1 HHOOP-
MAallMOHHOM JOCTYITHOCTH 3/IaHuii ¢
YYETOM TTOTPEGHOCTH HHBATHIOB
TIpenocraBnenue cyOcuauii OOKET-
HBIM, aBTOHOMHBIM YYPEXKJICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
HSIM
CyOcuanu OrOIKETHBIM YUpexKie-
HUSM
Cy6cuauu OI0KeTHBIM yUIperKIeHH-

612

AM Ha UHBIC LECJIH

11 566,8

11 566,8

11 566,8

11 566,8

98 330,0

98 330,0
98 330,0
98 330,0
3017.1

3017.1
3017.1

3017,1
3290,0

3290,0
3290,0
3290,0

75 463,7
4359,0

4359,0
4359,0
4359,0
4359,0
4359,0

4359,0
59 621,8

59 621,8

4430

443,0

443,0

4430
4430




