

645 0709	0950000000	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском округе на 2024 - 2028 годы»	4 475,4	672 0801	1010301603			Организация библиотечного обслуживания населения	11 566,8		
646 0709	0950101001	Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования	4 475,4	673 0801	1010301603	600		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	11 566,8		
		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		674 0801	1010301603	610		Субсидии бюджетным учреждениям	11 566,8		
647 0709	0950101001 100	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	4 311,4	675 0801	1010301603	611		Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	11 566,8		
648 0709	0950101001 120	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 311,4					Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства			
649 0709	0950101001 121	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	3 311,4	676 0801	1010401602			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	98 330,0		
650 0709	0950101001 129	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	677 0801	1010401602	600		Субсидии бюджетным учреждениям	98 330,0		
651 0709	0950101001 200	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	164,0	678 0801	1010401602	610		Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	98 330,0		
652 0709	0950101001 240	Прочая закупка товаров, работ и услуг	164,0	679 0801	1010401602	612		Организация деятельности муниципальных музеев	3 017,1		
653 0709	0950101001 244	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	164,0	680 0801	1010501602			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	3 017,1		
		Культура	165	681 0801	1010501602	600		Субсидии бюджетным учреждениям	3 017,1		
654 0800		Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	896,7	682 0801	1010501602	610		Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	3 017,1		
655 0801	0100000000	Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	3 373,0	683 0801	1010501602	611		Мероприятия в сфере культуры и искусства	3 017,1		
		Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет	684 0801	1011101605				Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	3 290,0		
657 0801	0150000000	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	3 373,0	685 0801	1011101605	600		Субсидии бюджетным учреждениям	3 290,0		
658 0801	0150601602	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	2 973,0	686 0801	1011101605	610		Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	3 290,0		
659 0801	0150601602 600	Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет	2 973,0	687 0801	1011101605	612		СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	75 463,7		
660 0801	0150601602 610	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	2 973,0	688 1000				Пенсионное обеспечение	4 359,0		
661 0801	0150601602 612	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	2 973,0	689 1001				Муниципальная программа «Развитие информационного пространства, кадровой политики в системе муниципального управления, архивной деятельности в Арамильском городском округе до 2028 года»	4 359,0		
662 0801	0150601603	Осуществление оплаты кредиторской задолженности прошлых лет	400,0	690 1001	1100000000			Развитие кадровой политики в системе муниципального управления	4 359,0		
		Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	691 1001	1110000000				Дополнительное пенсионное обеспечение	4 359,0		
663 0801	0150601603 600	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	400,0	692 1001	1110101901			Социальное обеспечение и иные выплаты населению	4 359,0		
664 0801	0150601603 610	Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства, туризма и гостеприимства в Арамильском городском округе до 2028 года»	400,0	693 1001	1110101901	300		Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	4 359,0		
665 0801	0150601603 612	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	400,0	694 1001	1110101901	310		Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	4 359,0		
666 0801	1000000000	Развитие культуры и искусства	162	695 1001	1110101901	312		Социальное обеспечение населения	59 621,8		
667 0801	1010000000	Организация деятельности культурно-досуговых учреждений	523,7	696 1003				Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа до 2028 года»			
668 0801	1010101602	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	46 319,8	697 1003	0800000000			Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения	59 621,8		
		Субсидии бюджетным учреждениям	698 1003	0810000000				Обеспечение физической и информационной доступности зданий с учетом потребности инвалидов	443,0		
669 0801	1010101602 600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	46 319,8	699 1003	0810201903			Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	443,0		
670 0801	1010101602 610	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	46 319,8	700 1003	0810201903	600		Субсидии бюджетным учреждениям	443,0		
		(выполнение работ)	701 1003	0810201903	610			Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	443,0		
671 0801	1010101602 611	46 319,8	702 1003	0810201903	612				443,0		